СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
 СВЕТИЛЬНИКИ  СЕРИИ  ЛПО46
1. НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Светильники серии ЛПО46-4х36 и ЛПО46-4х18 предназначены для общего
освещения общественных помещений.
1.2  Светильники соответствуют климатическому исполнению УХЛ категория 4 по

- Светильники с блоком аварийного питания (БАП) комплектуются по
требованию заказчика.
Примечание - Расшифровка условного обозначения:
Трехзначные числа обозначающие номера модификаций:
     1 - цифра.
          9 - рассеиватель экструдированный.
     2 - цифра.
          0 - электромагнитный ПРА
          1 - электронный ПРА.
     3 - цифра.
          1 - рассеиватель опаловый.
          2 - рассеиватель прозрачный.
          6 - рассеиватель двухцветный с прозрачным центром и замутненными краями.
          8 - рассеиватель двухцветный с замутненным центром и прозрачными краями.
БАП- светильник с блоком аварийного питания (БАП).
2.3 Мощность светильника с БАП в аварийном режиме не менее 10% от номинала,
время работы светильника с БАП в аварийном режиме не менее 1 ч.
2.4  Масса и размеры светильников приведены в таблице 2.
Таблица 2
Тип светильника
Размеры  мм., не более
Масса кг., не болееА L
ЛПО46-4х18-901
150х300 645
1255
3,1ЛПО46-4х18-902
ЛПО46-4х18-906
ЛПО46-4х18-908
ЛПО46-4х18-911
2,3ЛПО46-4х18-912
ЛПО46-4х18-916
ЛПО46-4х18-918
ЛПО46-4х36-901
150х600
5,5ЛПО46-4х36-902
ЛПО46-4х36-906
ЛПО46-4х36-908
ЛПО46-4х36-911
4,5ЛПО46-4х36-912
ЛПО46-4х36-916
ЛПО46-4х36-918
2.5 Расчетное количество цветных металлов, содержащихся в светильнике,
приведено в таблице 3.
Таблица 3
Тип светильника Бронза, г.не более Медь, г.не более
ЛПО46-4х18 10,5 230
ЛПО46-4х36 10,5 480
   3. КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1  В комплект поставки входят:
     1. Светильник              - 1 шт.
     2. Ящик                         - 1 шт.
     3. Паспорт*                  - 1 шт.
     Примечание: 1*Каждый светильник комплектуется паспортом.
2. Лампы и стартеры в комплект поставки не входят.
3. В светильниках с лампами мощностью:
18Вт. применять стартер ST151 10 ED "OSRAM" или S24-22 SIN 220-240 WH
PHILIPS.
36, 40Вт. применять стартер ST1111 25 ED "OSRAM" или S10 4-65 SIN 220-240
WH PHILIPS.
    4. УСТРОЙСТВО
4.1 Общий вид светильников и расположение точек крепления светильников
приведены в приложении А .
4.2 Светильники в соответствии с Рис.1 состоят из корпуса поз,1 в котором
размещена электрическая схема, двух торцевых крышек поз.2, которые крепятся к
корпусу с помощью четырех пружин поз.3 и рассеивателя поз.4.
4.3  Светильники выпускаются с индуктивными и емкостными схемами включения
люминесцентных ламп, в соответствии с Рисунками.4.5.6.7.8.9.10.
4.4  Светильники выпускаются с электронными ПРА отечественного  и импортного
производства, в соответствии с Рисунками 11.12.13.14.
 5. УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
5.1 УСТАНОВКУ, ЧИСТКУ СВЕТИЛЬНИКА И ЕГО РЕМОНТ ПРОИЗВОДИТЬ
ТОЛЬКО ПРИ ОТКЛЮЧЕННОМ НАПРЯЖЕНИИ ПИТАЮЩЕЙ СЕТИ.
5.2  Светильник должен быть надежно заземлен.